
1 

Verordnung  
über den Rechtsstillstand gemäss Artikel 62 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und Konkurs 

vom 18. März 2020 (Stand am 19. März 2020) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 62 des Bundesgesetzes vom 11. April 18891  
über Schuldbetreibung und Konkurs (SchKG), 
verordnet: 

Art. 1 
Für das gesamte Gebiet der Schweizerischen Eidgenossenschaft gilt der Rechtsstill-
stand gemäss Artikel 62 SchKG. 

Art. 2 
1 Diese Verordnung tritt am 19. März 2020 um 07.00 Uhr in Kraft. 
2 Sie gilt bis zum 4. April 2020 um 24.00 Uhr. 

  

 AS 2020 839 
1  SR 281.1 

281.241



Ordentliches Verfahren bei Schuldbetreibung und Konkurs 

2 

281.241 


